
 
СОВЕТ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ  
от  23.12.2024                                                                                                   № 11-2 
 

 
О внесении изменений в решение Совета Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 21.12.2023  года  №  12-1  «О бюджете Березовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

 
        РЕШИЛ: 

 
     Внести в Решение Совета Березовского сельского поселения от 21.12.2023 
года № 12-1 «О бюджете Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

  В статье 1:            

    1.1 в пункте 1: 

  - в подпункте 1 цифры «24 953 737,13» заменить цифрами «24 557 911,18» 
(доходы бюджета). 

   - в подпункте 2 цифры «25 341 162,69» заменить цифрами «24 945 336,74» 
(расходы бюджета). 

- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
 

  «3) Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 году 
определить в размере 387 425 рублей 56 копеек или 8,82 процентов от объема 
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. 

С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета и разницы между полученными и погашенными бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации, дефицит местного бюджета 
составит 0 рублей. 



 2

1.  Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в местный бюджет на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 
2. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению 
3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению. 
4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 
2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 
5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов  бюджета  на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 
годов»  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению. 
6. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 
 

  
 

Глава Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области      
 
 
 
 

                  
                                        Т.Д. Растягаева 

Председатель Совета Березовского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
 
 

                                           
                                             А.А.Каравай 
                    
 
   
                                             

                                             



 3


